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Til lovforslag nr. L 132. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 2. april 1982 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  a n s æ t t e l s e  o g  o p k r æ v n i n g  m . v .  a f  s k a t  

v e d  k u l b r i n t e i n d v i n d i n g  

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne 
har besvaret skriftligt. 

Ministeren har stillet nedenstående æn- 
dringsforslag, hvorom henvises til de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, socialistisk folkepartis og det radika- 
le venstres medlemmer af udvalget) lovforsla- 
get til vedtagelse med de af ministeren for 
skatter og afgifter stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (det konservative folkepartis, 
venstres, centrum-demokraternes og kristeligt 
folkepartis medlemmer af udvalget) vil rede- 
gøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. be- 
handling. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse, da det er en unødig papiradmini- 
stration at skulle gætte på en forskudsansæt- 
telse af noget så umuligt forudsigeligt som 
det fremtidige overskud ved olieindvinding. 
De argumenter, som taler for foreløbige kil- 
deskatteansættelser, gør sig i øvrigt overhove- 
det ikke gældende på dette område. 

Følges fremskridtspartiets indstilling, må 
forskellige tekniske bestemmelser om skatte- 
opkrævning m.v. indarbejdes i kulbrinteskat- 
teloven, hvor reglerne også hører hjemme 
under alle omstændigheder. Til denne indar- 
bejdelse vil der være rigelig tid, hvis folketin- 
get vedtager fremskridtspartiets ændringsfor- 
slag til §§ 23-27 i kulbrinteskattelovforslaget 
(L 38). 

Fremskridtspartiet er enig i, at ministerens 
tre ændringsforslag gør lovforslaget lidt min- 
dre administrationsslugende,og støtter derfor 
ved anden behandling disse ændringsforslag, 
men stemmer altså imod lovforslaget i dets 
helhed ved 3. behandling. 

Ændringsforslag 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
udvalget: 

Til §4 

1) I §4, stk. 3, ændres »mindre« til: »stør- 
re«. 

Til §6 

2) I stk. 1 ændres » I. februar« til: » l. ju- 
ni«. 

3) I stk. 3 ændres »eventuelle forfaldne, 
udbetalte, pålignede eller foreløbige skatter« 
til: »eventuelle skatterestancer med påløbne 
renter«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Ændringen er nødvendiggjort af en skrive- 
fejl i lovforslaget. 

Til nr. 2 

Statsskattedirektoratet har efter lovforsla- 
gets fremsættelse gjort opmærksom på, at det 
kan forekomme uheldigt, at renteregulerin- 



391 Bet. o. lovf. vedr. skat ved kulbrinteindvinding 392 

gen som følge af ligningsmæssige ændringer 
af skatteansættelse sker fra den 1. februar i 
året efter indkomstâret. Efter lovforslaget 
sker indbetalingen af den foreløbige kulbrin- 
teskat i to rater -  den 1. oktober i indkomst- 
året og den 1. juni i året efter indkomståret. 
Det er tanken, at 2. rate skal fastsættes såle- 
des, at den samlede foreløbige kulbrinteskat 
svarer til den skat, der kan beregnes på 
grundlag af den selvangivne indkomst. Ren- 
tereguleringen i lovforslagets § -4, stk. 2, tager 
højde for afvigelser mellem forskudsansættel- 
sen og det selvangivne beløb. Ved at lade 
rentereguleringen efter lovforslagets § 6, stk. 

. 1, ske fra 1. februar i året efter indkomståret 
vil der således kunne ske en dobbelt rentere- 

gulering af den foreløbige kulbrinteskat. 
Det foreslås på denne baggrund, at rente- 

regulering i forbindelse med ligningsmæssige 
ændringer af skatteansættelsen sker fra den 
1. juni i året efter indkomståret, hvor 2. rate 
af den foreløbige kulbrinteskat forfalder til 
betaling. 

Til nr. 3 

Ændringen klargør, at skattemyndigheder- 
ne før tilbagebetaling af eventuel for meget 
betalt kulbrinteskat skal foretage modregning 
med enhver skatterestance med påløbne mo- 
rarenter. Denne ordning svarer til kildeskat- 
telovens regler. 
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